

Pasin Palstat - viikko 47

“SEURAKUNNAT VAHVISTUIVAT USKOSSA JA KASVOIVAT PÄIVÄ PÄIVÄLTÄ.” Apt.16:1-5

PPAAVALI OTTAA TIMOTEUKSEN TYÖTOVERIKSEEN

Olen saanut tuntea sen, miltä tuntuu nuorena miehenä se, että sai liikkua Herran palvelijan matkassa, oppien ja käsittäen evankeliumin syvyyksiä. Kuinka tärkeää oli itseni ja palvelutehtävieni kannalta tuo Herran palvelijan rohkaiseva ja esimerkillinen tapa kohdella minua. Missä olisin tänään ilman hänen huolenpitoaan, kannustustaan ja mukaansa ottamistaan?

Timoteus, nuoresta iästään huolimatta, sai lähteä Paavalin matkaan. Vaikka hänellä olikin varmasti uskoa ja hengellistä kasvua, varmasti hän oppi paljon Paavalin seurassa. Uskossa tarvitaan lujuttua ja varmuutta, joka kumpuaa Jumalan sanan tuntemisesta ja Herran tahdossa vaeltamisesta.

Varmasti Paavali iloitsi Timoteuksen kanssa seurakuntien menestymisestä. Ajattelen Timoteuksen tulleen myös rohkealle mielelle, kuullessaan Paavalin kokemista ahdingoista, ja miten hän oli niistä aina selvinnyt Herransa turvin.

Paavali opetti myös nöyryyttä Timoteukselle. Heidän tuli kunniottaa juutalaisten lakeja, ja siksi Paavalin oli ympärileikattava Timoteus. Heillä ei olisi ollut mitään asiaa juutalaisten synagogiin, vaan heidät olisi välittömästi kivitetty. Tämäkin tapaus osoittaa, että meidän tulee toimia viisaasti silloin, kun on sen aika.

Apt.16:1-5. Paavali saapui sitten Derbeen ja Lystraan. Lystrassa oli Timoteus-niminen opetuslapsi, jonka äiti oli kristitty juutalainen mutta isä kreikkalainen.

“Timoteuksesta tuli kristitty luultavasti Paavalin ensi käynnillä, 14:6 ss. Paavali kutsuu nimittäin häntä »pojakse uskossa» (1 Tim 1:2; 1 Kor 4:17). Hän näyttää kasvaneen selvästi uskossa Paavalin ensimmäisen ja toisen käynnin välisenä aikana.” [Novum]

2. Hän oli hyvässä maineessa Lystran ja Ikonionin veljien keskuudessa.

“Timoteuksen ei tarvinnut pyytää suosituksia, sillä kaikki uskovat puhuivat hänestä hyvää.” [Novum]

3. Paavali halusi ottaa Timoteuksen matkalle mukaan, ja siksi hän ympärileikkasi tämän. Näin hän teki niiden seutujen juutalaisten tähden, sillä kaikki tiesivät, että Timoteuksen isä oli kreikkalainen.

“Juutalaiset eivät olisi halunneet kuulla Paavalia, jos tämä olisi pitänyt mukanaan ympärileikkaamatonta, eivätkä he tietenkään olisi ottaneet vastaan Timoteusta. Sekä Timoteusta että Paavalia olisi pidetty saastaisina eikä heitä mm. olisi päästetty synagoogaan. Timoteuksen ympärileikkaaminen oli välttämätön toimenpide senhetkisiä olosuhteita ajatellen. Mutta se ei merkinnyt sitä, että Timoteus olisi siitä lähtien ollut kaikkien Mooseksen lain säädösten alainen. Häntä ei ympärileikattu, jotta hän olisi saavuttanut vanhurskauden lain mukaan. Hänet oli jo vanhurskautettu uskon kautta Kristukseen. Saattaa tuntua oudolta, ettei häntä ollut ympärileikattu jo aikaisemmin. Juutalaisen lain mukaan hän nimittäin oli juutalainen, koska hänen äitinsä oli juutalainen. Hänen sanotaan myös tunteneen pyhät kirjoitukset lapsuudestaan saakka (2 Tim 3:15). Mahdollisesti hänen kreikkalainen isänsä oli estänyt ympärileikkauksen. Gal 2:3-5:ssä Paavali sanoo, ettei kreikkalaista Tiitusta pakotettu ympärileikkauttamaan itseään. Hänen kohdallaan olisi ollut kyse lain ikeen alle suostumisesta.” [Novum]

4. He kulkivat sitten kaupungista kaupunkiin ja ilmoittivat samalla uskville apostolien ja vanhimpien Jerusalemissa tekemistä päätöksistä velvoittaen heidät noudattamaan niitä.

“Galatalaisiin kirje ei vaikuttanut pysyvästi toivotulla tavalla. Paavali kirjoitti Galatalaiskirjeen oikaistakseen vääristymiä Galatian seurakunnissa.” [Novum]

5. Seurakunnat vahvistuivat uskossa ja kasvoivat päivä päivältä.

“Tulokset ilmenivät kahdella tavalla, sisäisenä voimistumisena ja ulospäin suuntautuvana evankelioimisena. Tämä on kristillisen seurakunnan oikea ja normaali kehityskulku, joka näkyy useissa Apostolien tekojen kohdissa.” [Novum]

